
        COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 

 
Numero 1 Del 08-01-2021  

 Reg. generale 1 
 

 
L'anno duemilaventuno il giorno otto del mese di gennaio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l'art.107, commi 1 e 3, l'art.109 comma 2, del Testo Unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n.267, i quali 
disciplinano l'attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti 
di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall'organo politico; 
 
VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 62 del 30.06.1998, esecutiva ai 
sensi di Legge, con la quale, nel rispetto dei criteri predeterminati dal Consiglio 
Comunale, veniva approvato il regolamento generale sull'ordinamento degli 
uffici e dei Servizi del Comune di Monte Cavallo; 
 
VISTO il D.Lgs. 77/1995 recante "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti 
Locali e successive modificazioni e integrazioni ; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
  
VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui 
contratti; 
 
VISTA la necessità di acquistare gasolio per autotrazione, da destinare 
all'alimentazione dei mezzi di proprietà comunale di propria competenza, ed a tal 
uopo è stata utilizzata la procedura informatica predisposta dal MEF 
(www.acquistinretepa.it) convenzione CONSIP con Eni Fuel S.p.A.; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, assumendo regolare impegno di 
spesa per l'acquisto di 1.100 litri di gasolio per i mezzi di proprietà comunale di 
propria competenza, al costo complessivo stimato (il prezzo può variare in base 
alla data effettiva di consegna ed i prezzi praticati al momento) di euro 1.420,00 
(IVA al 22% inclusa); 
 
VISTO il D.Lgs.267/2000; 
 

Oggetto:ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI LITRI 
1100DI GASOLIO PER AUTOTRAZIONE IN ADESIONE A 
CONVENZIONE CONSIP CON LA DITTA ENI FUEL S.p.A. 
ORDINE DIRETTO ME.PA. N. 5964656 - CIG: Z5C301D08B 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 1 del 08-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta Eni Fuel S.p.a. n. protocollo 
INAIL_24972948, data richiesta 17/11/2020, scadenza validità 17/03/2021;  
 
VISTO il CIG: Z5C301D08B 
 
VISTO l’ordine diretto di acquisto Me.Pa. n. 5964656 del 08/01/2021; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
1. ASSUMERE impegno di spesa con la ditta ENI FUEL S.P.A. con sede a 

Roma, in Via Giorgio Ribotta n. 51, P. IVA 02701740108 per un importo 
presunto di euro 1.420,00 comprensivo di IVA 22% (il prezzo può variare 
in base alla data effettiva di consegna ed i prezzi praticati al momento), 
per la fornitura litri 1.100 di gasolio per autotrazione da utilizzare nei mezzi 
comunali di propria competenza, aderendo all'apposita convenzione 
Consip S.p.A. reperibile al sito per gli acquisti in rete della P.A. (CIG 
Z5C301D08B). 

 
2. IMPEGNARE la somma complessiva di euro 1.420,00 IVA compresa, al 

Cod. di Bilancio 01.11-1.03.01.02.000 ex cap. 186 del B.P. 2021, gestione 
competenza, in fase di predisposizione, che presenta la dovuta 
disponibilità;  

 
3. TRASMETTERE la presente al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, e diverrà esecutiva con 
l'apposizione della predetta attestazione. 

 
4. PUBBLICARE il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo 

Pretorio telematico del Comune di Monte Cavallo. 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to PODUTI ALESSANDRO 
 
 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 1 del 08-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 08-01-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

 

 

Data: 11-01-2021 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 11-01-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 69 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal giorno 17-02-2021 al giorno 04-03-2021 e che contro la 
stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 05-03-2021  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 17-02-2021  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PODUTI ALESSANDRO 

 


